asignación de recursos adicionales para extender el período de obras de dragado
en el canal de acceso de Barranquilla. Esta decisión representa un compromiso
sólido con la mejora de las condiciones de navegación y el fortalecimiento de la
competitividad de la región.

Se proyecta que con esta adición de 22.600.000.000 COP (veintidós mil
seiscientos millones de pesos), la labores se extiendan hasta el 3 de diciembre de
2023 para seguir dando cumplimiento al mantenimiento mediante dragado del
Canal de Acceso al Puerto de Barranquilla.

El canal de acceso de Barranquilla es una arteria vital para el comercio y la